
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 1143 – ano VI Terça-feira, 30 de janeiro de 2024 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 12 de 14 

 

representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 
1472/2023/DPG/DPERO de 25 de julho de 2023, publicada no DOE-DPERO n.º 1023, ano V, de 26 de julho de 2023, e a(s) empresa(s) 
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 18.340/13, 
suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir: 
DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é registro de preços para futura e eventual aquisição de toners para atender a Defensoria Pública do Estado de 
Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos. 
DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: CARISA INFORMACOES E VENDAS LTDA CNPJ: 09.211.866/0001-16 

Endereço: Rua Alice Manholer Piteri, n.º 322, Centro, Osasco/SP, CEP: 06018-160 

E-mail: cesar@insumosbrasil.com.br Fone: (11) 3682-3057 

Representante: César Augusto Ferreira de Lima RG: 24.121.574-2 – SSP/SP CPF: 187.907.268-80 

 
Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. 
MARCA/ 

MODELO/ 
FABRICANTE 

PREÇ
O 

UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 

Toner original para a impressora da fabricante LEXMARK; 
modelo MX622adhe; com rendimento médio de impressão de 
25.000 páginas, estimado com base na ISO/IEC NBR 19752; 

na cor preta. 

Unid. 45 LEXMARK 874,61 39.357,45 

TOTAL DA ATA 39.357,45  
  
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 29 de janeiro de 2024. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2024/DPE/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 030/2023/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO SEI: 3001.101893.2023 

  
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 
1472/2023/DPG/DPERO de 25 de julho de 2023, publicada no DOE-DPERO n.º 1023, ano V, de 26 de julho de 2023, e a(s) empresa(s) 
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 18.340/13, 
suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir: 
DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é o registro de preços para futura e eventual aquisição de toners para atender a Defensoria Pública do Estado 
de Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos. 
DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: CHEIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SERVICOS IMPORTACAO LTDA CNPJ: 14.457.810/0001-86 

Endereço: Rua Espártaco, 838, Vila Romana, São Paulo/SP 

E-mail: cheil.licitacao@gmail.com Fone: (11) 94825-5999 

Representante: Marcio Motta Soares 
RG: 8055126695 – 

SSP/RS 
CPF: 687079240-20 

 
 



 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 1143 – ano VI Terça-feira, 30 de janeiro de 2024 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 13 de 14 

 

Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. 
MARCA/ MODELO/ 

FABRICANTE 

PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

06 
Ribbon colorido para a impressora da 

fabricante Fargo; modelo DTC1250e; com 
rendimento médio de impressão de 250 páginas. 

Unid. 20 
FARGO HID YMCKO 

PN 045000 
383,00 7.660,00 

TOTAL DA ATA 7.660,00 

 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 29 de janeiro de 2024. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 

ATOS DA DIRETORIA DE FINANÇAS 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 43/2024/SGAP/DPERO 

Porto Velho, 25 de janeiro de 2024. 
 

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições que lhes conferem as Portarias n. º 0405/2020/GAB/DPE, de 06 de março de 2020, publicada no DOE-DPERO n. º 
209, de 11 de março de 2020 e n. º 1472/2023/DPG/DPERO, de 25 de julho de 2023, publicada no DOE-DPERO n. º 1023, de 26 de 
julho de 2023; 
CONSIDERANDO o contido no Art. 32 do Regulamento n. º 56/2021-GAB/DPERO, de 11 de maio de 2021; 
R E S O L V E: 
Art. 1º - DESIGNAR os membros e servidores abaixo relacionados para realização de despesas em regime de adiantamento de 
Suprimento de Fundos, mediante a utilização de Cartão Corporativo do Banco do Brasil, no exercício de 2024; 
 

NOME CPF CARGO/FUNÇÃO MUNICIPIO 

Alan Rogério Filgueiras de Normandes 699.xxx.xxx-87 Defensor Público Ji-Paraná 

Alexsandro Rafael Alves de Souza 019.xxx.xxx-07 Assessor Especial III Costa Marques 

Aldo Linhares Almeida 001.xxx.xxx-50 Defensor Público Ouro Preto do Oeste 

André Henrique Pinto Marques 964.xxx.xxx-91 Defensor Público Presidente Médici 

Beatriz Garcia Carvalho 075.xxx.xxx-09 Assessor Especial III Machadinho do Oeste 

Bruna Camila Straliote Pereira 012.xxx.xxx-43 Defensor Público Cerejeiras 

Bruna Grobberio Trancoso 126.xxx.xxx-48 Defensor Público Colorado do Oeste 

Bruno Digiovanni Lins Cajazeira 060.xxx.xxx-92 Defensor Público Ouro preto do Oeste 

Cleider Dias Pires Junior 001.xxx.xxx-10 
Analista em 

Engenharia Civil 
Diretoria de Engenharia - Porto Velho 

Danilo Lima Monteiro 000.xxx.xxx-28 Técnico Administrativo Departamento de Transporte - Porto Velho 

Débora Cintra de Oliveira Menegoti 296.xxx.xxx-04 Técnico Administrativo Rolim de Moura 

Diego Cesar dos santos 020.xxx.xxx-79 Defensor Público 27ª Defensoria Pública - Porto Velho 

Eder Maifrede Campanha 687.xxx.xxx-53 Defensor Público Rolim de Moura 

Edimilson Rodrigues da Silva 674.xxx.xxx-00 Chefe Sec. Núcleo 
Departamento de Serviços Gerais 

- Porto Velho 

Élcio de Oliveira dos Prazeres 688.xxx.xxx-87 Chefe Serv. Gerais 
Departamento de Serviços Gerais 

- Porto Velho 

Evelim Sieben 008.xxx.xxx-58 Técnico Administrativo Nova Brasilândia do Oeste 

Fabrício Aires Santos Silva 989.xxx.xxx-91 Defensor Público Guajará-Mirim 

Faues Rodrigues de Sá 924.xxx.xxx-87 Defensor Público Porto Velho 

Felipe de Melo Catarino 857.xxx.xxx-25 Defensor Público Ariquemes 

Flávio Junior Campos Rodrigues 665.xxx.xxx-68 Defensor Público Pimenta Bueno 

Geones Miguel Ledesma Peixoto 555.xxx.xxx-30 Defensor Público Cacoal 

George Barreto Filho 925.xxx.xxx-91 Defensor Público Vilhena 

Gustavo Saldanha Gontijo Barbosa 002.xxx.xxx-39 Defensor Público Ji-paraná 

Jamile Condi Breviglieri 919.xxx.xxx-49 Defensor Público Cacoal 

Janete Ferreira Ramos 693.xxx.xxx-87 Assessor I Alvorada do Oeste 

João Verde Navarro França Pereira 340.xxx.xxx-19 Defensor Público Ji-Paraná 

Jean Carlo Leandrus Ribeiro 974.xxx.xxx-00 Defensor Público Santa Luzia do Oeste 


